
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

88
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

20881 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Sanidad. Objeto: Contratación de los servicios de almacenaje, control
de stock y distribución de una reserva estratégica de material sanitario,
de protección y farmacéutico, para atender la situación creada por el
virus COVID-19. Expediente: 202209PA0002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Sanidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcP8OcY2cgwBPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento)

y 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos)).
4.2) CPV Lote 1: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y

60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos)).
4.3) CPV Lote 2: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y

60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos)).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Contratación de los servicios de almacenaje, control

de stock y distribución de una reserva estratégica de material sanitario, de
protección y  farmacéutico,  para  atender  la  situación creada por  el  virus
COVID-19.

6.2) Lote 1: Servicios de logística de reserva estratégica de material sanitario,
de protección y farmacéutico, para atender la situación creada por el virus
COVID-19,  que  incluyen  la  conducción  de  logística  en  sus  procesos
operativos,  desde la  recogida,  recepción,  almacenamiento y  gestión del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

88
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

stock, hasta la distribución, el transporte y entrega, seguimiento de productos,
destrucción  y control de caducidades.

6.3)  Lote  2:  Servicio  de  preparación,  transporte  y  entrega  del  material
depositado,  en  el  momento  de  la  adjudicación  de  este  contrato,  a  los
almacenes  de  la  empresa  adjudicataria  del  Lote  1.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Procedimiento
declarado de urgencia como se indica y motiva en la declaración que obra en el
expediente, en virtud del artículo 119 LCSP.).

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: LOGISTA PHARMA S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A61674347.
12.1.3) Dirección: del Trigo, 39. P. Industrial Polvoranca.
12.1.4) Localidad: Leganés (Madrid).
12.1.6) Código postal: 28914.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.499.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.499.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.499.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-961743. Envío de Anuncio Previo al DOUE (14 de julio de 2022).
17.2) ID: 2022/S 137-392631. Anuncio Previo publicado en DOUE (19 de julio

de 2022).
17.3) ID: 2023-374196. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de febrero

de 2023).
17.4) ID: 2023/S 028-081422. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de

febrero de 2023).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33442

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

88
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.5) ID: 2023-374196. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de febrero de
2023).

17.6) ID: 2023-432666. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de febrero
de 2023).

17.7) ID: 2023/S 038-110363. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
febrero de 2023).

17.8) ID: 2023-432666. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero
de 2023).

17.9) ID: 2023-910234. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de julio
de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2023.

Madrid, 4 de julio de 2023.- Secretaria de Estado de Sanidad, Silvia Calzón
Fernández.

ID: A230026883-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-07T14:53:49+0200




